A. To the last question I would say at once that I make no such
 supposition; for that reasoning is sound which discovers both these
 aspects in man. But to the former questions, that is, as to whether the
 image is in the animal or the animal in the image, I should reply with
 an unqualified negative were I not perplexed by something which you
 said before as to man being everywhere a whole in himself. For from
 this it appears to me to follow that the whole image must subsist in the
 whole animal and the whole animal in the whole image throughout
 the whole man.

N. I am surprised that this should trouble you, seeing that it is pre-
 cisely herein that the image and likeness of God in human nature can
 be recognised. For just as God is both beyond all things and in all
 things - for He Who only truly is, is the essence of all things, and
 while He is whole in all things He does not cease to be whole bey-
 ond all things, whole in the world, whole around the world, whole in
 the sensible creature, whole in the intelligible creature, whole creat-
 ing the universe, whole created in the universe, whole in the whole
 of the universe and whole in its parts, since He is both the whole and
 the part, just as He is neither the whole nor the part - in the same
 way human nature in its own world (in its own subsistence) (54) in

Human
nature is the
image in the
animal and
the animal in
the image

sua), in uniuersitate sua, in partibus suis uisibilibus et inuisibilibus, tota in seipsa est, et in toto suo tota est, et in partibus suis tota, partesque eius in seipsis totae, et in toto totae. Nam et extrema pars eius et uilissima, corpus dico, secundum rationes suas tota est in toto homine, quoniam corpus, in quantum uere corpus est, in 5 rationibus suis subsistit, quae in prima conditione factae sunt. Et cum in seipsa ita sit, humana uidelicet natura, totum suum excedit. Non enim aliter conditori suo adhaerere posset, si omnia quae sub 759C ipsa sunt et seipsam non excederet, quoniam *inter mentem nostram, ut ait Augustinus, qua patrem intelligimus, et ueritatem per quam ipsum intelligimus nulla interposita creatura est.* Quod etiam ipse Ariopagita (Dionysium dico) in symbolica theologia pulchre docet dicens: *O amice Timothee, circa mysticas speculationes corroborato itinere et sensus desere et intellectuales operationes et sensibilia et inuisibilia et omne non ens et ens, et ad unitatem, ut possibile, inscius restituere ipsius qui est super omnem 15 essentiam et scientiam: ea enim teipso et omnibus immensurabili et absoluto mentis excessu ad superessentialem diuinarum tenebrarum radium, omnia deserens et ab omnibus absolutus, ascendes.* Et in euangelio dominus ait: *Vbi ego sum, illic et minister meus.* Est autem ille super omnia. Est 759D igitur illi adhaerens homo super omnia et super seipsum, quantum in omnibus est. Et quamuis humana natura, dum in hac uita mortali uersatur, adhaerere deo re ipsa non possit, uerumtamen, quoniam possibile est ei et naturale creatori suo adhaerere eius gratia cui adhaeret, adhaerere non incongrue dicitur. Saepe enim possibilitas 760A pro experimento solet accipi, et quod certum est quandoque fore, 25 pro praesenti computari et iam peracto.